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ÖZET 

İnsanlığın başlangıcından beri kullanılagelen doğal bir malzeme olan ahşap evrenseldir ve benzersizdir. 

Ahşap evrenseldir, çünkü ihtiyaçların karşılanmasında ve gereksinimlerin giderilmesinde tüm dünyada bütün 

toplumlar tarafından aynı veya benzer şekilde kullanılan bir malzemedir. Ahşap benzersizdir, çünkü doğal ve 

organik yapısıyla sahip olduğu özellikler başka bir malzemede yoktur. Ahşabın evrenselliği ve benzersizliği, 

sayısız tespitlerle örneklenebilen temel bir olgudur. Bu çalışmada, “ahşap gibisi var mı ?” söylemi temel alınmak 

suretiyle, ahşabın evrenselliği ve benzersizliği betimsel değerlendirmelerle açıklanmıştır. Bu yazı,  sürekli olarak 

sağladığı faydalarıyla insanlık için her zaman değerli bir varlık olan ahşabın sürdürülebilir ormancılık 

faaliyetleriyle yetiştirilen ağaçlardan elde edilen kaynağı yenilenebilir bir doğal malzeme olduğu gerçekliği göz 

önüne alınarak, ahşapsever yaklaşım ile hazırlanmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Ahşap, Doğal Malzeme, Evrensellik ve Benzersizlik, Ahşapsever Yaklaşım. 

 

 

THE UNIVERSALITY AND THE UNIQUENESS OF WOOD IN THE 

CONTEXT OF THE EXPRESSION “IS THERE ANYTHING LIKE WOOD ?”   

 

ABSTRACT 

Wood, a natural material that has been used since the beginning of humanity, is universal and unique. 

Wood is universal because it is a material that is used in the same or similar way by all societies around the 

world to meet the needs and the requirements. Wood is unique, because its properties with its natural and organic 

structure do not exist in any other material. The universality and uniqueness of wood is a fundamental 

phenomenon that can be exemplified by numerous determinations. In this study, the universality and uniqueness 

of wood are explained with descriptive evaluations based on the expression “is there anything like wood ?”. This 

article is prepared with the woodlover approach considering the reality that wood, which is always a valuable 

asset for humanity with its continuous benefits, is a renewable natural material derived from trees grown with 

sustainable forestry activities. 

Key Words: Wood, Natural Material, Universality and Uniqueness, Woodlover Approach. 
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GİRİŞ 

Bu çalışmada, “ahşap gibisi var mı ?” söylemi nezdinde, ahşabın evrenselliği ve 

benzersizliği olgusu, genel mahiyetiyle bir olay veya bir konu hakkında, kişilerin başkaları ile 

kendileri arasındaki algıla(n)ma ve/veya etkile(n)me farklılığına işaret eden önemli bir 

gösterge olarak Davison (1983) tarafından ortaya konulan “üçüncü kişi etkisi” çerçevesinde, 

Usta (2018)’nın gerçekleştirdiği nitel araştırma temelinde değerlendirilmiştir. Ayrıca, giderek 

küresel bir belirginlik kazanan sürdürülebilirlik ve yaratıcı endüstriler perspektifinde, kolay 

işlenebilirliği ve estetik albenisiyle dünden bugüne vazgeçilmez bir tutkuyla kullanılan seçkin 

bir malzeme hüviyetiyle evrensel bir değer olan ahşabın, sürdürülebilir ormancılık 

faaliyetleriyle yetiştirilen ağaçlardan temin edilen doğal ve organik bir malzeme olarak 

(ihtiyaçların karşılanmasında ve gereksinimlerin giderilmesinde) anatomik yapısı ile kimyasal 

bileşimi ve fiziksel özellikleri ile mekanik özellikleri bağlamında öne çıkan çok yönlülüğü ve 

işlevselliği, neden-sonuç ilişkilendirmesiyle betimlenmiştir.        

“AHŞAP GİBİSİ VAR MI ?” SÖYLEMİNİN ANLAMSAL İÇERİĞİ 

Usta (2018) tarafından gerçekleştirilen çalışmada, “ahşap gibisi var mı ?” söyleminin 

kişileri ne kadar etkilemekte olduğu, güz ve bahar yarıyılları ile yaz okulu bünyesinde 

(Hacettepe Üniversitesi Seçmeli Dersler Birimi Koordinatörlüğü nezdinde açılan bir seçmeli 

ders olan) “Kültürlerarası Etkileşimde Ahşabın Önemi” dersini yüklenen ve yarı 

yapılandırılmış sorularla “ahşap gibisi var mı ?” söylemi konusunda ödev hazırlamak suretiyle 

görüşlerini belirten farklı programlardan ve farklı sınıflardan (44’ü erkek ve 52’si kadın) 

toplam 96 yükseköğretim öğrencisinin ödevleri içerik çözümlemesi yordamıyla irdelenmiş ve 

“ahşap gibisi var mı ?” söyleminin algısal mevcudiyeti üçüncü kişi etkisi perspektifinde 

değerlendirilmiştir. Buna göre, “kararsızım” seçeneğiyle birlikte üçlü derecelendirmeyi esas 

alan yarı yapılandırılmış sorular çerçevesinde, söz konusu söyleme “katılıyorum” veya 

“katılmıyorum” bağlamında ne düzeyde bir katılımın olduğunun ve bu söylemin kişinin 

kendisi ile yakınlarını ve tanıdıklarını “etkiliyor” veya “etkilemiyor” bağlamında bu 

söylemden ne oranda etkilenildiğinin belirlenmesine çalışılmış, bireysel ve toplumsal ahşap 

algısı ile ahşabın farkında olunmasında “ahşap gibisi var mı ?” söylemi uyarınca nasıl bir 

durumun mevcut olduğu araştırılmıştır.  

Söz konusu araştırma sonuçlarına göre; kişilerin kendilerinin “ahşap gibisi var mı ?” 

söylemine katılım durumu bakımından istatistiki açıdan erkekler ve kadınlar arasında bir fark 

bulunmamasına karşın, kadınlar erkeklere göre biraz daha yüksek bir farkındalık seviyesinde 

bu söyleme katılmaktadırlar (Tablo 1), erkeklerin ve kadınların ayrı ayrı ortaya koydukları 

görüşlere göre, kişilerin kendileri ile yakınlarından ziyade tanıdıkları “ahşap gibisi var mı ?” 

söyleminden daha fazla etkilenmektedirler, başka bir deyişle, erkekler ve kadınlar itibariyle 

kişilerin kendileri bu söylemden yakınlarına oranla az etkilendikleri halde, tanıdıklarıyla 

kıyaslandığında bu etkilenme istatistiksel anlamlılık seviyesiyle daha da azdır, bu noktada, 

genel itibariyle derin bir farkındalık hali içeren “ahşap gibisi var mı ?” söyleminden kişilerin 

kendileri ile yakınlarının ve tanıdıklarının etkilenmesine dair karşılaştırmada, kişiler 

kendilerinden önce yakınlarını ve özellikle tanıdıklarını öne çıkarmaktadırlar (Tablo 2). 
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Tablo 1. Kişilerin kendilerinin “ahşap gibisi var mı ?” söylemine katılımı (Usta, 2018) 

Cinsiyet Frekans Ortalama 
Standart 

Sapma 

Değer Aralığı 

En Küçük En Büyük 

Erkek 44 2,43 0,78 2,19 2,67 

Kadın 52 2,54 0,72 2,33 2,74 

Genel 96 2,49 0,75 2,34 2,64 

Tablo 2. Kişilerin kendileri ile yakınlarının ve tanıdıklarının “ahşap gibisi var mı ?” 

söyleminden etkilenmesi (Usta, 2018) 

Cinsiyet Seçki Frekans Ortalama 
Standart 

Sapma 

Değer Aralığı 

En 

Küçük 

En 

Büyük 

Erkek 

Kendisi 

44 

2,23 0,77 2,01 2,44 

Yakınları 2,48 0,73 2,26 2,69 

Tanıdıkları 2,66 0,64 2,44 2,87 

Kadın 

Kendisi 

52 

2,33 0,78 2,13 2,51 

Yakınları 2,54 0,69 2,34 2,72 

Tanıdıkları 2,71 0,57 2,52 2,90 

Genel 

Kendisi 

96 

2,28 0,77 2,14 2,42 

Yakınları 2,51 0,71 2,36 2,65 

Tanıdıkları 2,69 0,60 2,54 2,82 

Usta (2018)’nın açıkladığı gibi, Tablo 1 ve Tablo 2’de gösterilen veriler birer cümle 

ile özetlenecek olursa, ortaya şöyle bir sonuç çıkmaktadır: a) kişiler “ahşap gibisi var mı ?” 

söylemi odağında ahşap hakkında belli bir farkındalığa sahiptirler ve ahşabın 

alışılagelmişliğine istinaden ahşap farkındalığı içerisinde olan kişiler olumlu/yapıcı 

yaklaşımla kendilerini diğer kişilerden çok uzak görmemektedirler, b) kişiler ahşap 

farkındalığına sahip olmakla birlikte, yakınlarına ve tanıdıklarına kıyasla ahşaptan günlük 

hayatta yaygın faydalanamadıklarını düşünmektedirler ve ahşabı kullanma bakımından 

kendilerinden ziyade yakınlarını ve tanıdıklarını öne çıkarmaktadırlar, c) ahşabı seyrek 

kullanan kişiler “…ahşabı biliyorum ve onun farkındayım ama yakınlarım ve tanıdıklarım 

ahşabı benden daha iyi biliyorlar ve onun daha fazla farkındalar…” içselliğinde bir kanaate 

sahip olduklarından, üçüncü şahıs algısı olumlu mesaj tipinde gerçekleşmektedir ve “ahşap 

gibisi var mı ?” söylemi pozitif algılamayla bireysel tutum ve davranışlara yansımaktadır.  

Bu perspektifte, yukarıda verilen ilişkilendirmelere bir dayanak oluşturmak üzere, 

“ahşap gibisi var mı ?” söyleminden kişilerin kendileri ile yakınlarının ve tanıdıklarının 

etkilenmesine dair kıyaslamalı sonuçların nedensel çıkarsaması irdelendiğinde, açığa çıkan bu 

sonuçların zemininde, doğal ve organik bir malzeme olan ahşabın doğasına ilişkin devamlılık 

gösteren özgün düşünce akışının var olduğu anlaşılmaktadır. Bu noktada, Usta (2018) 

tarafından gerçekleştirilen araştırmada, yarı yapılandırılmış sorularla “ahşap gibisi var mı ?” 

söyleminden etkilenmeyle ilgili olarak kendileri ile yakınlarının ve tanıdıklarının bir 

karşılaştırmasını yapan kişilerin ayrıca ahşabı tarif eden açıklamaları ile ahşap hakkındaki 

bilgileri ve nitelemeleri, erkekler ve kadınlar tarafından aynı veya benzer şekilde tanımlanmış 

olan ahşabın bilinçli bir farkındalık ile özümsendiğini ve önemsendiğini göstermiştir.  

Yukarıdaki açıklamalar ışığında, “ahşap gibisi var mı ?” söylemi temel alındığında, 

ahşabın evrenselliği ve ahşabın benzersizliği pek çok açıdan bakılarak değerlendirilebilir. 
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AHŞABIN EVRENSELLİĞİ VE AHŞABIN BENZERSİZLİĞİ 

İnsanlığın başlangıcından beri kullanılagelen doğal bir malzeme olan ahşap 

evrenseldir ve benzersizdir. Başka bir deyişle, ahşap; dünden bugüne aktarılan ve bugünden 

yarına aktarılacak olan bir değer olarak evrenseldir, geçmişten günümüze taşınan ve 

günümüzden geleceğe taşınacak olan bir malzeme olarak benzersizdir. Ahşap evrenseldir, 

çünkü ihtiyaçların karşılanmasında ve gereksinimlerin giderilmesinde tüm dünyada bütün 

toplumlar tarafından aynı veya benzer şekilde kullanılan bir malzemedir. Ahşap benzersizdir, 

çünkü doğal ve organik yapısıyla sahip olduğu özellikler başka bir malzemede yoktur. Bu 

çerçevede, ahşabın evrenselliği ve ahşabın benzersizliği, karşılıklı olarak birbirlerini 

destekleyen ve birbiriyle bütünleşik olarak aynı sonuca işaret eden içeriğiyle, bütüncül bir 

bakış açısıyla değerlendirilmek suretiyle, sayısız tespitlerle örneklenebilen temel bir olgudur.  

Bu perspektifte, çok amaçlı kullanılabilen yegane bir malzeme olarak geçmişten 

günümüze tüm insanlığın her zaman ihtiyaç duyduğu ve onsuz yapamadığı, çok yönlülüğü ve 

işlevselliği ile dünyadaki en yaygın ve en gerekli malzemelerden birisi olan ahşabın 

evrenselliği ve benzersizliği, ahşapla bütünleşik bir şekilde birbirlerine bağlı olarak ortaya 

çıkan hakikatlerdir ve (anatomik yapısı ile kimyasal bileşimi ve fiziksel özellikleri ile 

mekanik özellikleri çerçevesinde) ahşabın doğasına/tabiatına zarifçe nakşedilmiş muhteviyatı 

itibariyle onun diğer malzemelerden ayrılarak tek ve biricik olmasını sağlayan karakteristik 

özelliklerinin ve konuşlandırıldığı mekana/çevreye uyumunu sağlayan doğasının neticesidir. 

Böyle bakıldığında, birbirini sımsıkı saran evrensellik ve benzersizlik olgusu, vazgeçilmez bir 

malzeme olarak tarih boyunca insanlığa pek çok fayda sağlayan ve medeniyetin gelişip 

yaygınlaşmasında öncü rol oynayan ahşapla özdeşleşen ve belirginleşen bir husustur.  

Bu noktada, sürdürülebilir ormancılık faaliyetleriyle yetiştirlen ağaçlardan elde edilen 

kaynağı yenilenebilir tükenmez bir doğal malzeme olan ahşabın evrenselliği ve benzersizliği, 

günlük hayatın akışı içerisinde ortaya çıkan ihtiyaçların karşılanmasında ve gereksinimlerin 

giderilmesinde ahşabın çok yönlü ve işlevsel bir malzeme olmasını sağlayan, ona değer katan 

ve makbuliyetini arttıran anatomik yapısı ile kimyasal bileşimi ve fiziksel özellikleri ile 

mekanik özellikleri kapsamında neden-sonuç ilişkilendirmesiyle açıklanabilir. Buna göre, 

yenilenebilirlik olgusunu bünyesinde barındıran sürdürülebilirlik yaklaşımı dahil olmak üzere, 

ahşabın anatomik yapısı ile kimyasal bileşimi ve fiziksel özellikleri ile mekanik özellikleri, 

ahşap bilimi ve teknolojisi alanında yapılan araştırmalarla detaylıca incelenmiş olup bu 

bağlamdaki bazı çalışmalar şunlardır: Wangaard (1950), Schoonover (1951), Wise & John 

(1952), Pentoney (1953), Spurr & Hsiung (1954), Armstrong (1955), Freas (1956), Rendle & 

Phillips (1957), Cartwright & Findlay (1958), Dadswell (1958), Harlow & Harrar (1958), 

Scharff (1958), Spalt (1958), LIFE Magazine (1959), Panshin vd. (1959), Hildebrandt (1960), 

Stevens (1960), Gray (1961), Skinner (1961), Zobel (1961), Dadswell & Hillis (1962), 

Kozlowski (1962), Larson (1962), Meier (1962), Nikitin (1962), Buchanan (1963), Capron 

(1963), Cote (1963), Isenberg (1963), Koch (1964), Latham (1964), Stamm (1964), Wardrop 

(1964), Brown (1965), Clark (1965), Ellis (1965), Wangaard (1966), Cote (1967), Farmer 

(1967), Fielding (1967), Hunt & Garratt (1967), Silvester (1967), Stamm (1967), Fukada 

(1968), Kollmann & Cote (1968), Tsoumis (1968), Weatherwax & Tarkow (1968), Larson 

(1969), Schultz (1969), Berkel (1970), Collet (1970), Fengel (1970), Jane (1970), Petty 

(1970), Stevens & Turner (1970), Ford-Robertson (1971), Leigh (1971), Siau (1971), 

Zimmermann & Brown (1971), Schroeder (1972), Skaar (1972), Nicholas (1973), Nicholas & 

Siau (1973), Wilcox (1973), Pratt (1974), Purslow (1974), Venkateswaran (1974), Dinwoodie 

(1975), Findlay (1975), Galligan (1975), Hoyle (1975), Kollmann vd. (1975), Liese (1975), 

Spencer & Luy (1975), Boyd vd. (1976), Core vd. (1976), Cote (1976), Williston (1976), 

BRE (Building Research Establishment) (1977), Thomas (1977), Hoyle (1978), Şanıvar 

(1978), Wilcox (1978), Illston vd. (1979), Butterfield & Meylan (1980), Darveniza (1980), 
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Hoadley (1980), Knight & Heikkenen (1980), Panshin & de Zeeuw (1980), Zobel & van 

Bujitenen (1980), Jackman (1981), Kellogg (1981), O’Brien & McCully (1981), Thomas 

(1981), Bodig & Jayne (1982), Kucera & Bariska (1982), Mitchell (1982), Datta & Basu 

(1983), Simpson (1983), Zimmermann (1983), Edlund (1984), Parham & Gray (1984), Siau 

(1984), Simpson (1984), Bamber & Fukazawa (1985), Kucera & Bariska (1985), Sellers 

(1985), Bozkurt (1986), Wilson & White (1986), Bozkurt & Göker (1987), Lines (1987), 

Yang (1987), Barnett (1988), Botkin & Keller (1988), Carlquist (1988), Skaar (1988), Abbott 

(1989), Fengel & Wegener (1989), Dinwoodie vd. (1990), Fengel (1991), Savill (1991), 

Tsoumis (1991), Bozkurt (1992), Bozkurt vd. (1993), Eaton & Hale (1993), Sjöström (1993), 

Walker vd. (1993), Philip (1994), Bramhall (1995), Gielen (1995), Manley & Richardson 

(1995), Sueyoshi & Miyazaki (1995), Desch & Dinwoodie (1996), Ferguson vd. (1996), 

Haygreen & Bowyer (1996), Lawson (1996), Smulski (1997), Aslan (1998), Morikawa vd. 

(1998), Seymour & Hunter (1999), Faherty & Williamson (1999), Dinwoodie (2000), Sönmez 

(2000), Goverse vd. (2001), Oliver (2001), Unger vd. (2001), Williamson (2001), Hansmann 

vd. (2002), Petersen & Solberg (2002), Scharai-Rad & Welling (2002), Viljakainen (2003), 

Sueyoshi vd. (2004), Viel vd. (2004), CORRIM (Consortium for Research on Renewable 

Industrial Materials) (2005), Mitsui & Tsuchikawa (2005), Perez-Garcia vd. (2005), 

Tsuchikawa vd. (2005), Bucur (2006), Kristin & Raymer (2006), Rice vd. (2006), Tsunetsugu 

vd. (2007), Carle & Holmgren (2008), Hennigar vd. (2008), Inagaki vd. (2008), Levetin & 

McMahon (2008), Sakuragawa vd. (2008), Esteves & Pereira (2009), Windeisen vd. (2009), 

FPL (Forest Products Laboratory) (2010), Lippke vd. (2010), Nyrud & Bringslimark (2010), 

Park vd. (2010), Tsunetsugu vd. (2010), Lippke vd. (2011), Shmulsky & Jones (2011), 

FAOSTAT (Food and Agriculture Organization Corporate Statistical Database) (2012), Park 

vd. (2012), Radkau (2012), Tsunetsugu vd. (2013), Breyer vd. (2014), Chadwick vd. (2014), 

Burnard & Kutnar (2015), Richter (2015), Song vd. (2015), Song vd. (2016), Ikei vd. (2017), 

TRADA (Timber Research and Development Association) (2018).  

Öte yandan, toplumsal refahı arttırmaya yönelik çoğulcu bir çabayı içeren yaratıcı 

endüstriler kavramına ışık tutan içselliğiyle kültür kavramı hakkında, uygarlığın gelişimine 

olan katkısıyla kültürlerarası iletişim ve kültürlerarası etkileşim odağında çok sayıda çalışma 

yapılmıştır. Bu çalışmalardan bazıları şunlardır: Boas (1940), Gleeson & Wakefield (1968), 

Bormann (1980), Basch (1983), Hickson & Stacks (1993), Dökmen (1994), Hofstede (1994), 

Ong (1995), Erem vd. (2000), Adams (2002), Fardon (2003), UNCTAD (United Nations 

Conference on Trade and Development) (2008), Dubberly vd. (2009), Holton & Nasson 

(2009), Tubbs (2009), Sargut (2010), Cheney vd. (2011), Mora (2011), Samovar vd. (2012), 

Ekşioğlu (2013), Tracy & Robles (2013), Adorno (2014), Jackson (2014), Livermore (2015), 

Meyer (2015). Bu bağlamda, Kültür ve Kültürlerarası Etkileşim ile Medeniyet konusunda 

gerçekleştirilmiş olan araştırmalar, (insanların tutum ve davranışları ile duygu ve düşünceleri 

üzerinde fizyolojik ve psikolojik etkisi olan ahşabın ihtiyaçların karşılanması ve 

gereksinimlerin giderilmesi amacıyla eşya ve araç-gereç imalatı ile muhtelif uygulamalarda 

kullanılıyor olmasından ötürü tüm insanlığa sağladığı faydalarıyla medeniyetin gelişip 

yaygınlaşmasına olan eşsiz katkısı göz önüne alındığında), bir malzeme olarak ve bir varlık 

olarak tarih boyunca seçkin bir kültürlerarası etkileşim aracı olan ahşabın insanlığın ve 

medeniyetin gelişim sürecindeki yeri ve öneminin anlaşılması bakımından çok önemlidir.  

Bu perspektifte, ahşap bilimi ve teknolojisi alanında ve ahşapla ilgilenen diğer 

disiplinlerde, ahşabı (bir malzeme olarak ve/veya bir varlık olarak) farklı yönleriyle ele alan 

araştırmalar hem ahşap hakkında daha çok bilgi edinilmesini hem de ahşabın yaşamla 

ilişkilendirilmesini sağlamıştır. Buna göre, geçmişten günümüze beynelmilel kabul gören ve 

içselleştirilen ahşapseverlik olgusu etrafında sürekli bir tematikleştirme çabası olarak ahşap 

üzerine yapılan araştırmalar, ahşabın çok yönlü ve işlevsel olmasını sağlayan özelliklerinin ve 
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faydalarının sayılamayacak kadar fazla olduğunu göstermiştir. Söz konusu araştırmaların 

bazıları metinsel atıflarıyla kaynakçada örneklenmiş olup burada bahsedilen kaynaklara 

ilaveten daha pek çok kaynakta, ahşabın evrenselliği ve ahşabın benzersizliği konusunda, 

ahşapsever yaklaşım ile muhtelif çıkarsamalar yapmaya olanak sağlayacak betimsel kanıtlarla 

nicel verilere dayalı teknik/teknolojik bilgilere ve bilimsel açıklamalara ulaşılabilir.  

Bu yazının ana teması olan “ahşap gibisi var mı ?” söyleminin anlamsal içeriği, kendi 

içinde derinlemesine irdelenmeyi bekleyen gizleri barındırdığı gibi, ahşap ve medeniyet 

ilişkisine ışık düşüren malzeme-varlık-fayda üçlemesiyle herkesin ortak bir akılda 

bulaşmasını sağlayan sağlam bir zemine oturmuş istikrarlı bir görüş birliğinin varlığını 

gösterir. Çünkü bu söylemin dokusuna büyük bir samimiyetle işlenmiş olan “önemli görmek” 

ve “değer vermek” söz öbekleri üzerinden (bir malzeme olarak ve bir varlık olarak) ahşabı 

anlamlandırmaya çalışmak, neden-sonuç ilişkilendirmesiyle ahşabın evrenselliğini ve 

benzersizliğini pekiştirmeye yönelik özgün bir yaklaşım olup ahşabın (önemli/değerli ve 

malzeme/varlık mihrağında) ifadelendirilmesi bireysel ve toplumsal açıdan ahşap hakkında 

belli bir kavrayışın olduğunu gösterir ve (önemsemek ve değerlendirmek tezyinatıyla sımsıkı 

takviye edilmiş) bilinçli bir farkındalığın bulunduğuna işaret eder. Bu mahiyette, Usta (2018) 

tarafından açıklandığı gibi, “ahşap gibisi var mı ?” söyleminin özünü ve muhtevasını teşkil 

eden nedensellik bağının mevcudiyeti, ahşaba ilişkin tanımlamaların herkesçe berrak bir 

şekilde yapılıyor oluşuyla örneklenebilir, zira bu durum aynı zamanda ahşabın evrenselliği ve 

benzersizliği hakkında geniş katılımlı bir farkındalığın bulunduğunun güçlü bir göstergesi 

olarak kabul edilebilir. Buna göre, ahşabın evrenselliği ve benzersizliği, farklı ifadelerle dile 

getirilmekle birlikte, genel anlamı itibariyle yaygınlaşmış, diğer bir deyişle, insanların 

dillerine pelesenk olmuş ahşap nitelendirmeleriyle ve ahşapseverlik vurgusuyla 

perçinlenmiştir. Bu çerçevede, Usta (2018)’nın bahsettiği üzere, “ahşap gibisi var mı ?” 

söylemi çerçevesinde ahşaba ilişkin görüşlerini ve düşüncelerini belirten kişilerin ahşap 

hakkındaki tanımlamalarının birleştirilmesi sonucunda ortaya çıkan metinsel kompozisyon 

genel hatlarıyla şöyledir: a) sürdürülebilir ormancılık faaliyetleriyle doğanın bir yansıması 

olarak ağaçlardan temin edildiği için kaynağı yenilenebilir doğal bir malzeme olan ahşap, 

anatomik yapısı ile kimyasal bileşimi ve fiziksel özellikleri ile mekanik özellikleri sayesinde 

neredeyse sonsuz seçenekler sunar, b) ağaçlardan elde edilen doğal ve organik bir malzeme 

olan ahşap lifli ve gözenekli yapısıyla sağlıklıdır ve kolay işlenebilirliğiyle günlük hayatın 

içinde farklı amaçlarla değişik şekillerde kullanılan çok yönlü ve işlevsel bir malzemedir, c) 

üstün malzeme özellikleriyle hemen hemen her yerde kullanılabilen doğal bir malzeme olan 

ahşap, medeniyetin gelişip yaygınlaşmasında büyük rol oynamış olan seçkin bir malzemedir 

ve bundan dolayı ahşabın insanların bugünlere gelmesine sağladığı katkı tartışılamaz 

boyuttadır, d) ahşap bilimi ve teknolojisi, günlük hayatın olağan akışı içerisinde ortaya çıkan 

ihtiyaçların karşılanmasında ve gereksinimlerin giderilmesinde, ahşabı doğrudan veya dolaylı 

olarak kullanılan hatırı sayılır bir malzeme konumuna getirmiştir, e) doğallığıyla, estetik 

albenisiyle, sınırsız çözümler sağlamaya elverişli karakteristik özelliğiyle ve işlevselliğiyle 

tarihin başlangıcından beri sürekli olarak insanların yanı başında duran güzel ve iyi bir 

malzeme olan ahşap, öngörülen kullanım koşullarına uygun şekilde hazırlandığında 

evladiyelik olur, f) ahşap bir malzeme olduğu kadar, insanların tutum ve davranışları ile 

hayata olan bakışlarını etkileyen değerli bir varlıktır, insanların birbirleriyle iletişime 

geçmesine katkılar sağlayan önemli bir nesnedir ve kültürlerarası etkileşimde eşsiz bir araçtır.  

Yukarıdaki açıklamalar, tek başına veya başka malzemelerle birlikte doğrudan veya 

dolaylı olarak değişik amaçlarla çeşitli ürün (eşya/araç-gereç/uygulama) tiplemeleriyle 

kullanılmak suretiyle, yüzbinlerce yıldır insanoğluna hizmet etmekte olan ahşabın evrensel ve 

benzersiz bir malzeme olduğunu açıkça ortaya koymaktadır. Başka bir söyleyişle; kendine has 

karakteristik özellikleriyle önemli bir malzeme olarak ve değerli bir varlık olarak ahşabın 
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bizzat yaşamın odağında yer alması, evrensellik ve benzersizlik temelinde dillendirilmiş 

hakikatinin açık bir tezahürü olarak ortadadır. Bu noktada, Usta (2016)’nın açıkladığı gibi, 

ahşapsever yaklaşım esas alındığında, tarihin başlangıcından beri seçkin bir kültürlerarası 

etkileşim aracı olan ahşap; anatomik yapısı ile kimyasal bileşimi ve fiziksel özellikleri ile 

mekanik özellikleri itibariyle çok yönlü ve işlevsel olan eşsiz bir malzemedir ve kültürlerarası 

etkileşim aracı hüviyetiyle insanların tutum ve davranışlarını etkileyen evrensel bir varlıktır. 

Buna göre, Usta (2018) tarafından ifade edildiği gibi, gündelik hayatın olağan akışı içerisinde 

ortaya çıkan çeşitli ihtiyaçların karşılanmasında ve değişik gereksinimlerin giderilmesinde tek 

başına veya başka malzemelerle birlikte doğrudan veya dolaylı olarak kullanılan doğal bir 

malzeme olan ahşap, her zaman farkına varılan önemli bir malzemedir ve değerli bir varlıktır. 

Bu değerlendirmelere göre, ahşabın evrenselliği ve benzersizliği, iki-üç cümlede tarif 

edilemeyecek kadar derin ve çok boyutlu bir konu olup (malzeme/varlık ve/veya ürün/fayda 

eşlendirmesi temelinde) ahşapsever yaklaşım merkezli bütüncül bir bakışı gerektirir. Bu 

bağlamda şunu söylemek gerekir ki, ahşap, çok yönlülüğü ve işlevselliği ile insanlık tarihi 

boyunca hep var olmuştur. Çünkü kolay işlenebilirliği ile dayanıklılığı ve estetik albenisi ile 

kararkteristik malzeme özellikleri, onu her zaman öncelikle tercih edilen malzemelerden biri 

konumuna getirmiştir. Ahşabın, doğası gereği sahip olduğu lifli ve gözenekli yapısıyla, sıcak 

ve dostane kurgusuyla bütün insanlığı kucaklayan bir mevcudiyeti vardır. Böyle bakıldığında, 

yaratıcı ve yenilikçi bakış açısıyla desteklenen bilimin ve teknolojinin teşekkülünde yeri 

doldurulamaz bir payı bulunan ahşap, öteden beri hep yakın olduğu sanat ve edebiyat ile 

ayrılmaz biçimde iç içe geçerek uygarlığın gelişip yaygınlaşmasında büyük rol oynamıştır. 

Öyle ki, ihtiyaçların karşılanmasında ve gereksinimlerin giderilmesinde biricik bir malzeme 

olarak öne çıkan ahşap, birey(ler)in memnuniyetinin sürekli sağlanmasına dayalı toplumsal 

refahın ençoklaştırılmasına yönelik çabalara, içtimai ve iktisadi yönlerden katkılar sağlamıştır. 

Binaenaleyh, dünya kuruldu kurulalı ahşap ile yaşamın böylesine birbirine kenetlenmiş oluşu, 

duygu ve düşünceler ile tutum ve davranışlar nezdinde kopmaz bir bağ ile dünden bugüne 

kültürleri birbirlerine bağlayan seçkin bir malzeme olan ahşabın evrenselliğini ve 

benzersizliğini herhangi bir şüphe ve tereddüte mahal bırakmaksızın ortaya koymaktadır. 

SONUÇ 

Ahşap, doğanın harika bir yansıması olarak sürdürülebilir ormancılık faaliyetleriyle 

yetiştirlen ağaçlardan elde edilen doğal ve organik bir malzeme olup anatomik yapısı ile 

kimyasal bileşimi ve fiziksel özellikleri ile mekanik özellikleri bağlamında sahip olduğu 

karakteristik özelliklerinden ötürü, ihtiyaçların karşılanması ve gereksinimlerin giderilmesi 

için değişik amaçlarla farklı şekillerde kullanılabilen, çok yönlü ve işlevsel bir malzemedir.  

Ahşap, kendine özgü malzeme özellikleriyle tek başına veya başka malzemelerle birlikte, 

sonsuz çözüm olanağı sunan sınırsız ürün çeşitleriyle insanlara faydalar sağlarken, günlük 

hayatın içinde yer almak suretiyle, medeniyetin gelişip yaygınlaşmasında öncü rol oynamıştır.  

Geçmişten günümüze yaşamın vazgeçilmez bir parçası olan ahşabın, tarih boyunca 

tüm kültürlerde aynı veya benzer şekilde kullanılmış olması, ahşabın dünden bugüne bütün 

insanlığa hitap eden seçkin bir malzeme olması, ahşabı önemli bir malzeme ve değerli bir 

varlık yapmıştır. Öyle ki, ahşap öncelikle tercih edilen bir malzeme olmuştur. Bu noktada, 

“ahşap gibisi var mı ?” söyleminin anlamsal içeriği, ahşabın evrenselliğini ve benzersizliğini, 

hiçbir tevile veya yoruma mahal bırakmaksızın açık ve net olarak vurgulamaktadır. Sözün 

özünü söylemek gerekirse, tarihin başlangıcından itibaren kendini ispatlayan ve dünyanın 

öncelikli tercih edilen malzemesi olan ahşabın evrenselliği ve benzersizliği aşikârdır. 
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